
                12/2011 LISTY města Lysé nad Labem 12

Domnívám se, že návštěvníci po 
nádherném mozartovském kon-
certu, který se konal 13. 11. 2011 
v kostele sv. Jana Křtitele, by se 
mnou souhlasili (viz nadpis). Pan 
Petr Bajer je osobnost, která doved-
la náš chrámový sbor k mistrovství. 
Za jeho působení se rozrostl dvoj-
násobně, protože on umí oslovit, 
uchvátit a vynutit kvalitu zpěvu.  
Pro tento koncert přizval další sou-
bory z okolí, ale i z krásných jižních 
Čech. Zpěváky doprovodil mlado-
boleslavský komorní orchestr a tak 
před pozorným publikem stálo přes 
sto účinkujících a umělec Bajer je 
sjednotil do bezchybného výkonu. Je 

však třeba říci, že ten lyský chrámový 
sbor dominoval! Hudební hosté žas-
li, kde Lysá objevila přes čtyřicet vý-
borných pěvců.

Celá akce nebyla jen oslavou hu-
dební, ale také organizační. Chrá-
mový sbor by mohl vyučovat, s jaký-
mi skromnými prostředky umí při-
pravit nádheru a postarat se o své 
hosty. A Lysá nad Labem se mu od-
měnila návštěvou, kterou mnohé do-
tované akce jen mohou závidět. Prá-
vě návštěvnost a výchovná kultivo-
vanost programu by měla být měřít-
kem při rozdělování fi nančních pro-
středků.

Jana Křížová

„Bajer na Hrad!“




